02125.001455/2025-28
Número Sei:022064350

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE GOYTACAZES
Rodovia BR 101 - KM 155, -  Linhares - CEP 29900000

Telefone: (61)31039887

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA ETAPA I – TESTES TAF E THUFA
Aos 10 dias do mês de setembro de 2025, na Floresta Nacional Goytacazes , Rod. BR-101, km 155
Linhares/ES, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: Leony Wand Del Rey de Oliveira,
Analista Ambiental, matrícula Siape 1365490, Ligia Mara Coser, Analista Ambiental, matrícula Siape
1573985 e Jusmael do Amaral Machado, técnico Ambiental, matrícula Siape 0681931, integrantes da
Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários
ambientais para a Floresta Nacional Goytacazes, designados pela Portaria nº 2072, de 15 de junho de 2023.

Esta comissão analisando os resultados da avaliação do teste de aptidão física - TAF e do teste de habilidades
no uso de ferramentas agrícolas - THUFA, constantes no documento SEI nº 022063710, realizados na data de
09/09/2025, pelos avaliadores Jusmael do Amaral Machado, Leony Wand Del Rey de Oliveira e Lígia Mara
Coser e, orientada pelo Edital de Seleção, documento SEI nº 021435241, resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado Preliminar da Pré-seleção, Etapa I, para Contratação de agentes
temporários ambientais.

01 vaga – Apoio ao Uso Público, Nível I, 24 meses, Flona Goytacazes
Ordem de
Classificação

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

NOTA
THUFA

CapinaRastelagemlimpeza Tempo
TAF

(min.seg)

Resultado
(Classificado/

Desclassificado/Eliminado)
1 Jordan Magnago 9,0 4,0 3,0 2,0 24.00 Classificado
2 Marianna Rigoni Rodrigues ---- ---- ---- ---- --- Eliminado

OBS: a candidata Marianna Rigoni Rodrigues não compareceu

THUFA - Critérios avaliados:
1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos avaliadores);
2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos avaliadores);
3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas dos avaliadores).

TAF -
Critérios avaliados:
Tempo

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

_______________________________________________

Leony Wand Del Rey de Oliveira

Presidente
_______________________________________________

Lígia Mara Coser
membro

________________________________________________

Jusmael do Amaral Machado
membro

Documento assinado eletronicamente por Leony Wand Del Rey De Oliveira, Chefe, em 10/09/2025,
às 07:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ligia Mara Coser, Analista Ambiental, em 10/09/2025, às
07:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jusmael Do Amaral Machado, Técnico(a) Ambiental, em
10/09/2025, às 07:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 022064350 e o código CRC 3E17DE2D.